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Marszałek Marek Woźniak: Tu stajemy razem, w szeregu, aby oddać
hołd Wielkopolskim Powstańcom

27 grudnia, w dniu 103. rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego, Marek Woźniak,
Marszałek Województwa Wielkopolskiego – gospodarz centralnych obchodów – wraz z
Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej Andrzejem Dudą, który przybył dziś do Poznania na
zaproszenie Marszałka i Tadeusza Musiała, Prezesa Towarzystwa Pamięci Powstania
Wielkopolskiego 1918/1919 – współgospodarza uroczystości, złożyli kwiaty przy pomniku
Powstańców Wielkopolskich. Dzień wybuchu Wielkopolskiej Insurekcji  po raz pierwszy w
historii obchodzony jest jako Narodowy Dzień Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego. 

NASZE Powstanie WielkoPOLSKIE – pod takim hasłem przebiegają w tym roku obchody 103. rocznicy
wybuchu Powstania Wielkopolskiego.  Z uwagi na pandemię uroczystości centralne miały charakter
symboliczny. Można je było jednak śledzić online za pośrednictwem strony www.27grudnia.pl,
poświęconej Powstaniu Wielkopolskiemu.

Podczas przemówienia przed pomnikiem Powstańców Wielkopolskich Marszałek Woźniak przypomniał, że
ich zwycięstwo było możliwe „dzięki ogromnej mobilizacji wszystkich Wielkopolan – naszych przodków,
którzy w krótkim czasie potrafili sformować i wyposażyć stutysięczną armię, zdolną stawić czoła zaborcy i
potwierdzić przed autorami powojennego traktatu wolę wielkopolskiego społeczeństwa. – W ślad za
romantyczną motywacją pojawiła się pragmatyczna realizacja, a po wykonaniu wszystkich zadań
wojskowych, rozpoczęto budowę nowej polskiej rzeczywistości według najlepszych europejskich wzorców
– powiedział Marek Woźniak. 

Marszałek położył też nacisk na obowiązek pamiętania o autorach Insurekcji Wielkopolskiej nie tylko
przez Wielkopolan, ale wszystkich Polaków. Przypomniał wyjazdy delegacji Wielkopolan do Warszawy,
gdzie nazajutrz po obchodach poznańskich, składała hołd powstańcom przed Grobem Nieznanego
Żołnierza oraz spoczywającym na wojskowych Powązkach Powstańcom Wielkopolskim i Śląskim. Jednym
z ważniejszych wątków przemówienia było podziękowanie Andrzejowi Dudzie za  życzliwość,  zrozumienie
i akceptację naszych aspiracji do ogólnonarodowego świętowania Wielkopolskiej Wiktorii. 

(Przemówienie Marszałka Marka Woźniaka )

Znacznik audio języka HTML5 nie jest obsługiwany. 

Z kolei Prezydent Andrzej Duda w swoim wystąpieniu powiedział: – Cieszę się, że tutaj w Wielkopolsce i w
Poznaniu czczenie pamięci Powstańców Wielkopolskich i Powstania Wielkopolskiego uważacie za swój
obowiązek. Ale jako Prezydent Rzeczpospolitej powiem tak: macie prawo domagać się (…), aby cała
Polska to wydarzenie czciła jako jedno z najważniejszych, związanych z odzyskaniem przez Polskę
niepodległości ponad 100 lat temu.  

(Przemówienie Prezydenta Andrzeja Dudy)

Znacznik audio języka HTML5 nie jest obsługiwany. 

O 16.40 – dokładnie w historyczną godzinę wybuchu walk 27 grudnia 1918 r. – wybrzmiał dźwięk syren, a
ruch na ulicach Poznania zatrzymał się na minutę. W ten sposób My, Wielkopolanie, oddaliśmy wspólnie
hołd bohaterom Powstania Wielkopolskiego. Przy dźwiękach Orkiestry Reprezentacyjnej Sił Powietrznych
uczestnicy wydarzenia odśpiewali hymn narodowy. Nie zabrakło także Apelu Pamięci i złożenia wieńców
od narodu i inicjatorów ustanowienia  Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.
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Uroczystość przy pomniku Powstańców Wielkopolskich przebiegała w podniosłej atmosferze, z
ceremoniałem wojskowym z udziałem Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego oraz Harcerzy
Chorągwi Wielkopolskiej ZHP. 

Uroczystości zaszczycili swoim udziałem m.in. przedstawiciele Kancelarii Prezydenta i Prezesa Rady
Ministrów, w tym Wojewoda Wielkopolski Michał Zieliński, a także parlamentarzyści, samorządowcy z
Prezydentem Miasta Poznania Jackiem Jaśkowiakiem i Starostą Poznańskim Janem Grabkowskim oraz
Prezes Towarzystwa Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 Tadeusz Musiał, współgospodarz
uroczystości, a także Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, Paulina
Stochniałek i Jacek Bogusławski, Członkowie Zarządu Województwa Wielkopolskiego oraz inicjatorzy
ustanowienia Narodowego Dnia Zwycięskiego Powstania Wielkopolskiego.

Marszałek Marek Woźniak dzisiaj przed południem złożył kwiaty na mogiłach gen. Stanisława Taczaka i
płk. Wincentego Wierzejewskiego na Cmentarzu Zasłużonych Wielkopolan oraz przy tablicach
upamiętniających Franciszka Ratajczaka, Dowódców Powstania Wielkopolskiego, Ignacego Jana
Paderewskiego i Marynarzy Powstańców Wielkopolskich, a także przy pomniku 15. Pułku Ułanów
Poznańskich. 

We wtorek 28 grudnia, o godz. 11.30 Marszałek Marek Woźniak wraz z przedstawicielami Zarządu
Województwa Wielkopolskiego oraz Prezesem Tadeuszem Musiałem wspólnie oddadzą hołd bohaterskim
Powstańcom w Warszawie, składając kwiaty przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Następnie ok. godz. 12.10
udadzą się przed pomnik Powstańców Wielkopolskich i Śląskich na powązkowski Cmentarz Wojskowy,
gdzie złożą wieniec i zapalą znicz. Po zakończeniu ceremonii delegacja przejdzie przed pomnik Ofiar
Katastrofy Smoleńskiej, a także na Łączkę.
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